\
Senado Federal
Secretaria Geral da Me.\'a

Secretaria de Comissões

Coordenação de Apoio às Comissões Especiais, Temporárias e Parlamentares de Inquérito

Oficio nO 3712015 - CPIADJ

A Sua Senhoria o Senhor
~iz Eduardo Soares

Assunto: Solicitação de Assessoramento Técnico à CPIADJ

Senhor Luiz Eduardo,

Brasília, 8 de julho de2015

Na condição de Presidente da Comissão Parlamentar de Inquérito criada pelo

Requerimento nO 115, de 2015, "com a finalidade de, no prazo de 180 dias, investigar o

assassinato de jovens no Brasil" ("CPIAOJ"), com fundamento no art. 89, IX, do Regimento

Interno, solicito que V. Sa. compareça ao Senado Federal nos dias 14 e 15 de julho de 2015 para

prestar assessoramento técnico à relatoria, à Presidência e ao corpo técnico deste Colegiado no

âmbito deste inquérito parlamentar.

Ressalto que a presente solicitação decorre da aprovação do Requerimento nO

21/2015 - CPIADJ, cuja cópia segue anexa.

Na oportunidade, renovo meus protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

sena~ata
Presidente da CPIADJ